
 

Zápis z 23. jednání  

Pracovní skupiny Databáze strategií 

Datum, čas: 20. 12. 2022; 10:00 – 11:00 hod. 

Místo: online 

Účast: online přítomni 

PROGRAM 

Zahájení 

Strategická práce 

Pokrok a výstupy projektu Podpora strategického řízení ve veřejné správě 

Databáze strategií 

Informace ke stavu naplnění Databáze strategií; Indikátory - Deskriptory - Otevřená data; Aktivity 
plánované pro rok 2023 + dlouhodobější výhled 

Závěr 

K JEDNOTLIVÝM BODŮM PROGRAMU 

Zahájení 

P. Valenta (MMR) přivítal členy PSDS, omluvil neúčast předsedkyně a místopředsedkyně PSDS, poděkoval 
za dosavadní spolupráci a představil změny, které v tomto roce proběhly na MMR. Následně představil 
formát a program jednání. 

Strategická práce 

P. Valenta představil dosavadní průběh projektu MMR Podpora strategického řízení ve veřejné správě (tým 
metodické podpory, podpora měst pro realizaci ITI, propojení strategických dokumentů s finančními zdroji, 
zavádění inovací formou pilotů, vzdělávací modul, šíření znalostí a zkušeností atp.). Vyzval k využívání 
Portálu strategické práce v ČR na webu verejne-strategie.cz, kde jsou k dispozici všechny oficiální výstupy 
projektu. Zároveň informoval o plánu realizovat tři běhy kurzu STRATeduka a to cca na jaře roku 2023. 

Databáze strategií 

P. Valenta uvedl základní informace o změnách v Databázi v průběhu roku 2022, představil aktuální stav 
naplnění DS (od poslední PSDS zavedeno ke dni setkání 32 nových dokumentů) a další statistické informace. 
Opětovně, i v souvislosti s vazbou na existující nástroje a směřováním k otevírání dat, avizoval nutnost 
nahradit dokumenty, jejichž platnost skončila, případně do Databáze doplnit dokumenty nové / 
aktualizované. Zároveň proběhla debata vztahující se k doplnění administrátorů za vybrané instituce.  

P. Švec (NSZM) podrobně a online představil novinky letošního roku, zejména v oblasti indikátorů (CENIA), 
deskriptorů a jejich využití či týkající se otevíraní dat. 

Následně byla P. Valentou představena hlavní témata pro rok 2023 a střednědobý výhled do roku 2025 
(zejm. otevírání dat a vazba na projekt řešící Registr strategií). Zmíněna byla i možnost zapojení se do těchto 
aktivit (např. v rámci analýzy pro Registr strategií, která bude zpracovávána do konce března 2023) stran 
administrátorů či dalších zástupců za ministerstva a kraje. 

Závěr 

P. Valenta poděkoval všem přítomným za účast a popřál za sebe i ostatní kolegy na MMR a NSZM ČR klidné 
Vánoce a úspěšný rok 2023. 



 

VYBRANÉ ÚKOLY 

č. úkol řešitel termín 

1. 
Zaslat informaci o úpravě či doplnění strategických map (dle skutečnosti 
k 31. prosinci 2022) 

Admini / 
editoři 

20. 1. 2023 
platné 
dokumenty 

2. 
Naplnit Databázi strategií informacemi o strategických dokumentech, 
zejm. se jedná o náhradu dokumentů, jimž skončila platnost a doplnění 
dokumentů dosud nezavedených (platných) 

Admini / 
editoři 

28. 2. 2023 
platné 
dokumenty 

3. 

S Petrem Valentou (petr.valenta@mmr.cz) či správcem (info@databaze-
strategie.cz) komunikovat jakékoliv požadavky či potřeby týkající se 
proškolení v práci s terminálem (základní vkládání informací či 
specializované funkcionality). 

Admini / 
editoři 

průběžně 

Přílohy, odkazy Prezentace 

Zapsal P. Valenta, 21. 12. 2022 

Za správnost P. Valenta 
 

mailto:petr.valenta@mmr.cz
mailto:info@databaze-strategie.cz
mailto:info@databaze-strategie.cz

